

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A.
 CNPJ: 00.000.208/0001-00
 SBS QUADRA 01 BLOCO E ED. BRASÍLIA - BRASÍLIA-DF
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO
EM 31.03.2019 E 31.03.2018
 (em milhares de Reais)

	NOTA	BRB - MÚLTIPLO		BRB - CONSOLIDADO	
		31.03.2019	31.03.2018	31.03.2019	31.03.2018
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA					
Operações de crédito		548.078	568.359	629.296	649.843
Resultado de operações com títulos e valores mobiliários		456.724	489.407	553.714	585.449
Resultado de operações de câmbio		83.597	68.998	67.825	54.440
Resultado de aplicações compulsórias		778	1.002	778	1.002
		6.979	8.952	6.979	8.952
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA					
Operações de captações no mercado		(199.029)	(173.296)	(204.683)	(182.169)
Operações de empréstimos, cessões e repasses		(155.222)	(153.117)	(148.439)	(147.102)
Provisões para créditos de liquidação duvidosa	8c	(968)	(1.317)	(968)	(1.317)
		(42.839)	(18.862)	(55.276)	(33.750)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA					
		349.049	395.063	424.613	467.674
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS					
Receitas de prestação de serviços	22a	(250.368)	(252.282)	(296.900)	(297.986)
Rendas de tarifas bancárias	22b	4.135	6.625	48.170	47.703
Despesas de pessoal	22c	38.825	43.145	41.383	42.945
Outras despesas administrativas	22d	(198.247)	(186.462)	(218.247)	(206.649)
Despesas tributárias		(104.740)	(110.838)	(108.594)	(115.640)
Resultado de participações em coligadas e controladas	13	(22.683)	(24.240)	(34.324)	(36.202)
Outras receitas operacionais	22e	30.300	22.423	(57)	-
Outras despesas operacionais	22f	27.370	25.989	28.221	22.021
		(25.328)	(28.924)	(53.452)	(52.164)
RESULTADO OPERACIONAL					
		98.681	142.781	127.713	169.688
RESULTADO NÃO OPERACIONAL					
	22g	(235)	(3.931)	(153)	(3.883)
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO S/ LUCRO E PARTICIPAÇÕES					
		98.446	138.850	127.560	165.805
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL					
Provisão para imposto de renda	11	(23.293)	(47.892)	(45.461)	(69.404)
Provisão para contribuição social	11	(11.410)	(6.749)	(27.762)	(18.175)
Ativo fiscal diferido	11	(7.155)	(5.668)	(15.782)	(13.470)
		(4.728)	(35.475)	(1.917)	(37.759)
PARTICIPAÇÃO NO LUCRO					
		(9.571)	(11.750)	(11.026)	(13.250)
PARTICIPAÇÃO DE NÃO CONTROLADORES					
		-	-	(5.491)	(3.943)
LUCRO LÍQUIDO					
N.º DE AÇÕES		65.582	79.208	65.582	79.208
LUCRO POR LOTE DE MIL AÇÕES (R\$)		36.304.650	36.304.650	36.304.650	36.304.650
		1,8064	2,1818	1,8064	2,1818

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis intermediárias individuais e consolidadas

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA
 Presidente, respondendo pela Diretoria de Crédito e Clientes

FABIANO PEREIRA CÔRTEZ
 Diretor de Tecnologia

CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ
 Diretora de Gestão de Pessoas e Administração

DARIO OSWALDO GARCIA JÚNIOR
 Diretor de Rede e Canais

RICARDO JOSÉ DUARTE RODRIGUES
 CONTADOR - CRC/DF N° 022389/O-9
 CPF - 970.107.661-34

ANTONIO GIL PADILHA BERNARDES DA SILVEIRA
 Diretor de Serviços e Produtos

SÉRGIO DE JESUS
 Diretor Financeiro e de Relações com Investidores